
Alice Endrychová

5. ročník

INFOPOINT UTB

TVAR
Tvar kiosku vychází ze slova “point”, poukazuje a navádí uživatele na místo, kde je možné získat 

informace. Kostra stojanu je inspirovaná tvarem šipky mířící směrem na zem, na pomyslný 

informační bod. Tento tvar také vytváří volný vodorovný prostor, využitelný na odkládání věcí 

jako jsou tašky, knížky aj.

POLICOVÝ SYSTÉM
Policový systém je vytvořen z drátů vypletených do kostry stojanu. Tím také zpevňuje celou 

konstrukci a zároveň jí zachovává odlehčený vzhled. Do polic je možno umístit tiskoviny až

o velikosti formátu A4.

TECHNOLOGIE
Infopoint využívá technologie dotykového tabletu iPad. Ten je na nakloněnou plochu stojanu 

připevněn pomocí LaunchPort Wall Station, zařízení které jej fixuje pomocí magnetů a zároveň 

ho při odložení bezdrátově nabíjí. Proti krádeži je tablet zabezpečen pomocí bezpečnostního 

zařízení iPad Mini Lock. Veškeré elektrické vedení je schováno pod krytem, který je umístěný 

pod vrchní policí. Ze stojanu je podél zadní hrany veden jediný kabel, který slouží k zapojení 

do elektrické sítě.

STABILITA A MANIPULACE
Stabilita je zajištěna pomocí dřevěného podstavce. Mobilita stojanu je ulehčena výřezy pro 

uchopení, které jsou umístěny pod vnějšími okraji vodorovných ploch.

350375

6
7

0

230

1075

1
2

2
0

5
3

0
5
5

0
2

0

320

rozměry v mm

ena výřezy

rozměry v m


